
                                  

           

   ISTITUTO COMPRENSIVO CHIERI I      

         PIAZZA PELLICO, 6- 10023 CHIERI 

                                      Tel. 0119472218 

  TOIC8AV005@pec.istruzione.it – TOIC8AV005@istruzione.it 

                         c.f.90029510014 

 
 

 

Pag. 1 di 3 

 

 

 

Prot  n. 3931/VII-6                Chieri, 14/02/2022 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

 
Oggetto:  Nomina per l’incarico di supporto organizzativo e gestionale relativa Avviso 

pubblico 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ASSE II – Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

C.I.P.: 13.1.2A- FESRPON-PI-2021-315 
Codice CUP: J59J21008420006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2021; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo 
regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale 
europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e 
che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per 
fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del 

mailto:TOIC8AV005@pec.istruzione.it
mailto:–%20TOIC8AV005@istruzione.it


                                  

           

   ISTITUTO COMPRENSIVO CHIERI I      

         PIAZZA PELLICO, 6- 10023 CHIERI 

                                      Tel. 0119472218 

  TOIC8AV005@pec.istruzione.it – TOIC8AV005@istruzione.it 

                         c.f.90029510014 

 
 

 

Pag. 2 di 3 

 

 

 

Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 
agosto 2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che 
approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un 
nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per il 
FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il 
superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR 
REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT 
EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del 
Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 
dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 Avviso pubblico “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi strutturali 
europei- Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)- REACT EU 
– Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di gestione con nota 353 del 26 ottobre 
2021 con il quale sono state pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti 
l’Avviso prot. 28966 del 06/09/2021; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti (n. 28 del 15/12/2021) e del Consiglio di Istituto (n. 
107/2021-2022 del 28/12/2021) con cui si è proceduto all’approvazione 
dell’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA la Nota Miur autorizzativa del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID – 0042550 – ns prot. n. 
26564 del 04 novembre 2021 di approvazione degli interventi a valere sull’avviso in 
oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 29441/06-05 del 29/11/2021) relativo al 
progetto in oggetto; 

VISTO L’avviso per “l’acquisizione di disponibilità personale amministrativo di supporto per la 
realizzazione del progetto PON FESR Avviso pubblico 28966 del 6 settembre 2021 per 

mailto:TOIC8AV005@pec.istruzione.it
mailto:–%20TOIC8AV005@istruzione.it


                                  

           

   ISTITUTO COMPRENSIVO CHIERI I      

         PIAZZA PELLICO, 6- 10023 CHIERI 

                                      Tel. 0119472218 

  TOIC8AV005@pec.istruzione.it – TOIC8AV005@istruzione.it 

                         c.f.90029510014 

 
 

 

Pag. 3 di 3 

 

 

 

la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, n. prot. 3529/VII-6 
dell’08/02/2022; 

VISTA l’Istanza di disponibilità a partecipare al progetto PON FESR Avviso pubblico 28966 del 
6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, 
presentata dall’assistente amministrativa sig.ra DEFILIPPI Loredana n. prot. 3775 
dell’11/02/2022 

DISPONE 

L’incarico di supporto organizzativo e gestionale relativo Avviso pubblico 28966 del 6 settembre 
2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, con codice identificativo 
progetto 13.1.2A- FESRPON-PI-2021-315, alla Sig.ra DEFILIPPI Loredana, che presta servizio presso 
questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2021/2022. 
L’incarico prevede N. 34 ore, pagate secondo il CCNL, per un totale di € 654,16. 
 

     Il Dirigente Scolastico 
                        (Prof. Dario PORTALE) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

mailto:TOIC8AV005@pec.istruzione.it
mailto:–%20TOIC8AV005@istruzione.it

